

ESTADO DO RIO DE JANEIRO FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ COMISSÃO PREGOEIRA

PR	OCESSO
Nº -	0002/21
Fls_	304
	1
A	SSINATURA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0002/2021 FECMM PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 FECMM

ATA DE REUNIÃO PARA SESSÃO DE LANCES E HABILITAÇÃO

Ata de reunião realizada às 10:00 horas do dia 21 de junho de 2021, na sala de reunião da Câmara Municipal de Macaé – CMM, situada à Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ.

Presentes o Pregoeiro Sr. Álvaro Caldeira Pimentel, e Equipe de Apoio Sr. Alexandre Machado Ferreira, designados pela Portaria nº 047/2021, de 27 de janeiro de 2021, bem como o Sr. Maicon Viana Gomes e Sr.ª Karen Andrade Manhães, integrantes da Equipe de Apoio, designados pelas Portarias nº 069/2021, de 19 de fevereiro de 2021 e 082/2021 de 04 de março de 2021, regidos pelas Leis Federal nº 8.666/93 e 10.520/02; Leis Complementares Federal nº 123/06 e 147/14, e suas alterações; bem como, as Leis Municipal 2.888/07, 3.071/08, 3.915/12; e Resoluções da Câmara Municipal de Macaé nº 1.920/13 e 1.954/15, para apreciação dos credenciamentos, propostas e habilitação à sessão pública do Pregão em epígrafe, que tem por para proceder com contratação de instituição financeira exclusividade o pagamento de salários, proventos e vencimentos, de servidores ou empregados públicos ativos e inativos, além do pagamento dos fornecedores, bens, serviços e insumos e a concessão, em regime de não exclusividade, de empréstimos aos servidores públicos da Câmara Municipal de Macaé.

- Foi dada ao presente pregão a devida publicidade exigida por lei;
- A sessão pública está sendo transmitida ao vivo e disponibilizada no portal de Licitações da Câmara Municipal de Macaé no Youtube (www.youtube.com).
- Registra-se que devido a falha de configuração na transmissão ao vivo pelo canal do You Tube, a sessão teve seu início às 10:26 h.
- Retiraram o edital 08 (oito) empresas e pessoa física, através do site da Câmara Municipal de Macaé Portal da Transparência para participar do certame.
 - Não houve comparecimento de interessados até as 10:41 h.
- O Pregoeiro comunicou a prorrogação de mais 15 minutos para encerramento para recebimento dos envelopes contendo as documentações de credenciamento, propostas e habilitação.

Mesmo após a prorrogação do prazo, não houve comparecimento de interessados.

Sendo assim, a presente Licitação foi considerada DESERTA.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 10:56 h, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio.

Macaé/RJ, 21 de junho de 2021.

Comissão Pregoeira

PROCESSO

Nº 000111

Fis 305

ASSINATURA

Álvaro Caldeira Pimentel

Pregoeiro da Câmara Municipal de Macaé

Matrícula 5691-0

Alexandre Machado Ferreira Equipe de Apoio

Matrícula – 4506-3

Maicon Viena Gomes Equipe de Apoio Matrícula – 5720-7

Karen Andrade Manhães Equipe de Apoio Matrícula – 4100-9

Esta folha é parte da ata do Pregão Presencial nº 003/2021 FECMM, realizado no dia 21 de junho de 2021, às 10:00 horas.